平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報により判断した予想であり、将来の業績に影響を与える不確実な要因
やリスクが含まれています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

平成22年11月2日
各 位

上場会社名 札幌臨床検査センター株式会社
代表者 代表取締役社長 細川 武雄
（コード番号 9776）
問合せ先責任者 専務取締役 大井 典雄
（TEL 011-613-3210）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,472 203 216 117 28.39
今回発表予想(B) 7,387 292 327 240 59.62
増減額(B-A) △85 88 110 122
増減率(%) △1.1 43.5 51.1 104.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

7,005 286 314 168 40.59

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,632 498 518 271 65.52
今回発表予想(B) 14,632 498 518 271 65.52
増減額(B-A) 0 0 0 0
増減率(%) 0.0 0.0 0.0 0.0
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

14,384 444 483 254 61.32

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,802 182 196 98 23.71
今回発表予想(B) 6,803 275 314 232 57.71
増減額(B-A) 1 93 118 134
増減率(%) 0.0 51.3 60.2 136.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

6,602 295 320 174 41.48

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,407 466 489 244 59.08
今回発表予想(B) 13,407 466 489 244 59.08
増減額(B-A) 0 0 0 0
増減率(%) 0.0 0.0 0.0 0.0
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

13,225 419 458 226 53.80

- 1 -

修正の理由
 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、当期が診療報酬改定年度に当たり、主力の調剤薬局事業の薬価改
定の引下げなどの影響により、業績予想を厳しく見込んでおりました。その一方で、全社的には期初から原価コストの圧縮
及び経費削減に努めてまいりました。
 この結果、売上高は前回発表数値を若干下回りましたが、前述した原価コストの圧縮などの効果により、営業利益及び
経常利益並びに四半期純利益は、前回発表数値を大幅に上回る見通しとなりました。
 以上のことから、当第２四半期連結累計期間の業績予想数値について修正するものであります。
 なお、通期業績につきましては、前述した効果を目標としておりましたので、前回発表数値の予想を据え置いております。

以 上

- 2 -